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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n!. vazhdim "Autori(eti Kontmktues"). ne njeren ane:

dhe

Grup i Operatorive Ekonomik G-PROJECT; G SOLUTIONS L.L.C.; FRONI I SH.P.K., BESIM

SHALA PN, PRIZREN, (nc vazhdim "Kontraktori"), ne an€n tjeGr, janE pajtuar te lidhin nj€ kontrale publikc

komize ptr Punct c riparimit/mire mbajtjcs si nd vijim:

Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsirave nd zonin e par6 t€ objekteve td mbrojtura, kryesisht ni pjesGo e

vjetir tE qytetit tC Prizrenit mc numEr identifikues: 622-25-2089-5-1-l

Neni I l,i:nda

l.l LEnda e kEsaj kontratc publikc komize eshte qe G themeloj kushtet. duke perf'shirE gmimct per njisi dhe

rregullat c implementimil pirr kryerjen e pun€ve tE riparimit/mirembajtjes ne vijim:

Rehabilitimi dhe reyitalizimi i hapsirave n€ zonin e parE td objekteve tE mbrojtura , kryesisht n€ pjestn e

vjet€r tG qytetit te Prizrenit

Grupi

I Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsirave n€ zonin e par6 ti objekteve tG

mbrojtura , kryesisht ne pjesao e vjetir te qytetit ti Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do tC implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirfje. P.sh. Kurdo qe Auloritcti

Konrrakrues apo ndonjd Autoritct tjetgr Kontraktues i perfihirc ne kete kontraG. tenton te blejE artikuj nc baze te

kEsaj kontrate publike komize. duhet qd tC dergojg "porosind" tek Kontraktori. duke specifikuar listEn c punevc qe

duhet te performohcn me sasitij c tyrc pijrkatdsc.

1.3 Sasite e vlerEsuara, ta p€rcaktuara ne PjcsEn C. Lista e Cmimit, jand vetem sasi indikativc . Autoritct(et)

Kontraktues i pErmendur ne Neninl.l Esh(g (ane) i,/te detyruar te pErdorE/in ketE marreveshje komize sa here qa' tt
prokurojnii pune, te pErrnendura ne l.l.

l.,l Kontrata hynir na luqi nrc 30. 05. 202-5 dhc pcrllndonmc 29. 05. 2028

Neni2 Koha e pirfundimit

2.1 Afati kohor p|r cuckulimin c punijvc do rt jcta ditd nga koha e leshimit te urdhir blcrics nga ana c

Aulorilclit Kontrallucs.

f.2 Vendi ickzckutimit ta punij\c do t." jctij I

[Nd rast se Autoriteti konffaktues kryen blerje nA em* ti at lorileteve tZ tjero kontrakluese sh.no]

[Vendi i ekzekutimit te puneve do t€jete ne adres€n e treguar ne Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

l.l qminret nicsi te punavc ripnruc\c ,aoij paraqilur na Otarten FiDanciare. Lista e qmimit c paraqitur nga

Kontraklucsi.



Vlera roralc iodikalive e kontratis iishtii 3..112.-11 € (tremij6 e katdrqind e dymbidhjetE eiuro e tridhjeti e tre

cert) isht€ gmimi i peshuar me tE cilin Eshti b€ri vleresimi i ofertave ndirsa

Kontrata do t6 lidhe dhe do t€ realizohet sipas Smimeve pEr qiEsi tG ofruara nga OE dhe totali i kityre
gmimeve ptr nj€si EshtE 5,97E.10 € (pes€ mijd e ndntiqind e shtat€dhietE e tet euro e dhjete cent) 6sht€ gmim

pir nj€si)

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet te jctij e vctmja pagcse qC Autoritcti Kontraktucs i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontrates publikc komize.

3.3 Cmimet e njesive do tE jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pEr porosite e vcndosura nen kEG

kontrat€ publike komizE..

3.4 Pagesat do t€ b€hen ne Ftrputhje me Kushtet e Pgrgjithshme dhc/ose td Veqanh te Kontrates.

Neni 4 Rendi i pdrparttis6 sE dokumenteve ti kontratEs

-l.l Kon(rata perbehet nga dokumcntel nij vliim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veqanta te KontratEs:

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates:
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pErfshir€ Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve)i
(f) Urdh€r blerja;
(g) [shEno gdo dispozitC tjear t€ dasies se t.nderitl.

4.2 Dokurnentet c ndryshme qd e pelbgjne kontraten konsiderohet sc shpjegojne njEra tjctren: dhc nc raste tE

paqartEsise ose divergiencEs. ato duhet te lexohen sipas rendit tg perparesise n€ tE cilin jane dhene rE siper.

Neni 5 Komunikimct

5.1 Te giirha komunikimet me shkrim qe kane tE bejnE me kete KontraG ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetgr duhct tE cekin titullin c Kontrat€s dhc numrin e saj te idcntifikimit dhe

duhet tE b€hen me shkrim. Komunikatat duhet te dErgohen me poste, mesazh, telefaks. Iak. email ose tE

dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qc dergon komunikaten kerkon v€rtetim tg pranimit tE saj, ai duhet ta thote kete nE komunikaten e

rij. Sa here qc ka afar re fundit per pranimin e komunikatEs me shkrim. d€rguesi duhet t€ kErkoj€ verGtim td

pranimir rE komunikares se rij. Ne re giirha raster, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e ncvojshme per te

siguruar pranimin c komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontratE parashikohet dh€nia c ndonj€ nioftimi. pelqimi, miratimi. certifikatc, osc vcndimi. pdrvee

nese specifikoher ndryshe nE njoftimin e tille. pelqimi, miratimi. certifikata apo vendimi do le jetE ne lbrmd t!
shkruar dhe faldt "njoftoj", "vcrtetoje", "miratoj" ose"vendose "do tE shenohen ne perputhjc mc rrcthanat. Ndonje

miratim, pajtim. certifikat€ ose vendimi i tillE nuk duhet tij mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kio kontrarE Eshte pergatitur ne giuhet I I nd tri origfinale, dy origjinale piir Autoritetin Kontraktucs dhe

njE origjinal pdr Kontraktuesin.

l

1 Gluna ao te;"te glrha e perdorur nga ana e tenderuesil ne k6ta tender

Vlera e parashikuar e kontrates per 36 muaj 6shta 3,000.fi)0.fi) € (tre nrilion euro).



Pdr Autoritetin Kontraktues

INc rast te kontratave me vlere te madhe]

PEr Kontraktorin

Flmri: Isa Osnrankaj

Zyrtar pergicgiirs i prokurimitPozita:

Ninslrkrinri:

5.,s6rtrData:
(

hfu*',
Yula:

Enri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Poaita Zyrtar Kryesor Administrativ

n*inshkrini: IA-
.1t- ):
'I tq1,, uJ

Dala =\
20.05

Vula:

Enrri Gcnc Besim

Pozita:

Mcnaxher

Ninshkrimi;

29 .0s .

Data;

Vula:

G PROJECT

- 

SH.P.K. 

-
a1o97O'716 ,/ PttzF'EN

:l

Nt5 r

lr.



KUSHTE'I-E VEq-ANTA
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KVK nO vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysho,ne KPK. Sa here qe ka nje konllikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e

Kontrates
Pdrgjithshme ta AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkates nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane ne luqi do te zbatohen per tE

gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrat6s. Juridiksioni do te jete gjykata p6rkat6se nd

Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete Biuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit esht6 10% i vler6s se

kontratEs me vlefshmEri prei 37 mual kalendarik.

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Ndse ndodh ndonjo humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese tA tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi td cil6n

kontraktuesi 6sht6 pergjegjds pEr perkujdesjen

e tyre, per qfaredo arsye, perpos rreziqeve te

delinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e till6 ndn

shpenzimet e veta, ne mEnyrE qB punet e
perhershme n6 gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontratds sipas

kerkesave td menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit tE plote;

(b) Nese ndodh ndonj6 humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shumd e cila eshte e

mjaftueshme per zevendasimin e tyre;
(c) Nese ndodh ndonj6 humbje apo demtim i

prones (pdrveg Pundve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhie me

Konlraten shuma minimale 6sht6 15.000 euro
p6r qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6sht6 i

pakulizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtm personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakufizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro p6r gdo

ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i

pakufizuar



Programi 12.1

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar eshte 03 ditE nga

data e pranimit te kdrkesCs se Menaxherit te

projektit.

Fillimi i puneve 17.1

Data e lillimit do te jete .dy dit pas hyries nE fuqi te
kontrutes

17.2
Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do t€ iete 36 muaqi
kalendarik nga data e hyries nE fuqi tE kontratas

Demet e likuiduara 1 9.1 D6met e likuiduara pdr te gjitha Punet jan6 0.25"/" e

Qmimit p6rfundimtar tE KontratEs per ditd.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara por te gjitha

Pundt 6shtd 10olo e Qmimit linal td Kontrates.

Flegjistri i punds 20.1 Ni6 regjistdr i punEs do td mbahen nd vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontrates 6shte: Alban Krasniqi IDN nE

DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura Eshtd: e vlerds se kontrat€s,

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit tA vend punimit do tA iete 3 dite pas

nAnshkrimit te kontratos.

Pergjegj6sia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd 2 yr?e kalendarike
pas pranimit pErfundimtar te punimeve.

Pagesa

shkdputles
kontrates

pas

sd

39.1
Perqindia qd do t6 zbatohet per vleren e pundve qe nuk
jand pdrfunduar, qA perlaqeson koston shtesd t6 Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, 6shtd pdrqindia
e vlerisuar tC punEve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhla miqdsore e
mosmarrtiveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Pal6r do fi b€jne td giitha pitrpjekjet per te zgjidhur nd

mdnyre miqEsore te giitha mosrnarEveshjet qE mund tC ndodhin

ndermjel tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta

lajmcrojne njEra rjerrEn rne shkrim per pozitEn e tyre nE mosmarcveshje

dhe per ndonjg zgjidhje qe ata konsiderojnc se €shte e muodshrne. N€sc

cilado Pal6 e sheh te dobishme, palEt do re lakohen dhe tE mundohen la

zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do td i pergiigiet k6rkesds pEr zgjidhje

miq€sore brenda 15 diGsh pas kurkeses. Periudha maksimale q6 jepet

pEr arritjen e kEsaj zgiidhjeje do tE jetd l0 ditE nga fillimi i procedurus.

Ndse perpjekja per G arritur zgjidhje miqesore doshton ose nEse Pala

doshton td Dcrsiisiet me kohE ndai kerkesave Der zsiidhie. t€ dyia Daldl

Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin per

Pundt brenda 3 diteve nga data e NEnshkrimit t6 kontrates.

Mbikqyr6s i dreitperdrejt i menaxherit te kontratas do
te jet6: Qel6 Lamai Dreitor ne DSHP

l9



do te jene te lira td vazhdojne ne fazEn e ardhshme td procedures se

zgiidhjes se nnsmarreveshjes duke e lajmEruar ljetr6n.

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me Procedure
gjyqAsore

43.1 4l.l Nese nuk mund te arrihet z&iidhje brenda l0 diGsh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje G mosmarreveshjes. secila pale mund

td kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

h) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajrim rne KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontralds paldt duhet te vendosin pdr rnenyren e

zgjidhjes se rnosmarrdveshjes. giykata apo arbitrimi.

l0
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'[itulli i li(rntratiis; Rchahilitimi dhe re] ilalizimi i hapsirar e lrl zllrin c parit t0 objektcre ti!
nrbrojtura . kr]csishl r€ pjesdn € rjetilr'ti qltetit tat Prizrcnit

ni'nshkrualit. deklarojnre qi:

l. i kcuri konrrollLra[ dhc'pr.rnuiu plotesishr pennbajriet e dosjes sE tendcrit. Ne pranoimg dispozitat e

).ri lli ti'r\:ii. llir rc/(r\ irr o:c kttlizirn.
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%) ELSIG
Kompauia e Sigurimeve Sh.A./Insurance Compatry J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTI'NlT

Pjese p6rbdrese e Polices me Nr' 139392

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emEr te G-PRoJECT SH.P,K.

(emridhe aclresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' i biznesit n€ vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Rehabilitimi dh€ revltalizlmi i hapsirave n€ zonEn € pari tA obJekteve tE

mbroitura , kryesisht ne piesen e vi€ter te qytetlt t' P!1tli!l
Nr. prokurimit: 6zz-zs-zoeg-s-t-t, Nr. brendshem: 622-25'035-5-1-1

Garanclon me kerk€sE ta Pard

Derisa operatori ekonomik i lartacekur, ka nd6rmarr6 veprimet per td dordzuar nii siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer t€ prokurimit te lartEcekur t' d€rguar nga arltoriteti kontraktues'

ai" ngur","no"ruesi dashiron te depozitoi garancine nE shumdn e sakt€suar na (losien e tenderit'

ohe n!ase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ket' garanci

Andaj me k6te konfirmoimE se ieti garaniues ohJpergiegles para jush' nd emEr tE operatorit ekonomik' deri ne

nj6 shum6 totale: 3oo,ooo.oo€ zot;hemi te iu paguaimE' qd me kErkesen tuai t€ pare me shkrim n€ te cilen

deklarohet mosp€rputhia e nj€rit nga kushtet ne vi'im:

a.Autoritetikontraktueskonstatonn6bazetEd6shmivetEvertetuaraobiektivishtseoperatoriekonomikka
d€shtuar qe td ekz"rrtoje roniruten" e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dEme

substancialedhe/oseshpenzimetem6dhapermbylljenekontrat€sn€qa16,dhe;
b. Operatori ekonomik ta Oesttrai qe tg ekzekutoj€ iontratdn e nenshkruar dhe si rezultat isa.i kane mbet pa

- 
, p"gru. rhr-e pundtord, nenkontraktord dhe/ose furnizues t'i materialeve'

PagesanaishumCnelimituarprej3OO,OoO'OOl.siqAshtelartcekur'..papasurnevojetevertetoniapotetregoni
uir'yet ose rnraqet e kerkeses tuaj. apo per shumen e sp€cifikuaJletu'

ii"igrn 
"i",le 

irr6 ditE kalendarike prei 28'o5'2025 deri me 27'o5'2o28

Me plotesimin e detyrimeve noui oem{'"iiitg carancionit' siguruesivcarantueslt i kalon e drejta per ta

.imbursuar nga isiguruari/Kontraki"lr, inr.g^. paguar p€rfituesit, me t€ gjitha tE dreitat dhe mietet ligjore deri
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I nderuar klient !

Ju jemimirdnjohgs qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
' K.S. Elsig' per sigurimin e garancive pdr demet qd

mund t u shkaktohen paGve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjisfuar me nr tebiznesit.

Doklarata e klientlt

'1. Personi qd kand nenshkruar kAtO kdrkesa 6shte informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtua( qe:

- te dh6nat personale td k6saj kArkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuac p6r qellime statistikore dhe per
q6llime tg hulumtimit (verifikimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor t6 Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek ni6 pate e trete
me qellim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do te ruaj td dhenat personale me sigurind e
nevojshme ne regjistra, ku k6to tA dhena do te strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjo baze elektronike te te
dhenave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd keto td dh6na personale te pdrpunuara, personat
e tretd nuk do te ken6 qasje, perveg ndse 6shtd fala pCr organet
shteterore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd perpunojne te dhdnat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS 'ELSlG" sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajne k6t6 polic6, vdrtetojne se:
vullnetarisht kan6 dhdnd informata personale per velveten, si
kusht i domosdoshem per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesitd p6rpunoje ato te dh6na dhe t,u
lejoj6 personave td tret6 nd pajtim me pik6n 1 te kdt, dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:
6shtd plotesisht i afte dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr-hyrjen n6
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kan6 ndnshkruar kdtd police vertelojne se:
n6 lidhje me ket6 police, nuk ka asnj6 marreveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e tg siguruarlt:

T6 paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraGn e sigurim[ : Te
informoj€ siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prq iOitest: te
infomoje siguruesin edhe atdherg kur kerkesa pgr dEmshpdrblim
kunderljtejete paraqitur nEpermjet gjykatds, kurt6jen ndn arrest

:i.q!" !y, li kete filluar procedura p6r sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme p6r vleriisimin e
shkaktarit dhe te natyr€s s6d6mit.

Detyrimet e aiguruesil :

P.as^ {9ghies te rastit te siguruar sEurued eshtd i detyruar: Te
njoflojg tA siguruarin me informacionet perkat6se lidhur m; kushtet
dhe tarifgn e sigurimit t6 garancive : Te ndarmene, bashke me t6

siguruarin, mbrojtien nga kerkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara per kompensimin e demit Te plotesoj kdrkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. T6 pdrpunoje dhe te paguaj d6min n6
afatin pre, '15 ditesh pasi 6sht6 b€r€ komptetimi j End6s me
dokumentacronin e nevojshem. pjesen p6rb6rese t6 kesai police
jang.kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti tidhur me d6mi; q€ ka
ndodhur e qe mbulohet me ket6 potic€, kompetenteeshte gjykata e
vendit ku esh€ lidhur kontrata e sigurimlt.

Deer Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards conceming the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data inthis policy, and allother data, will be
processed and used by insure( related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verifcationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electrcnic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSIG' j.s.c., or parlner companies of tC. "ELStG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the mntraction ofthis insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: js fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certiry that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contracli To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
crmpensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim eva]uaton
and lt's nature and cause.

lnsurais obligation3

Afler the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecrssary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to ;eview and
compensate the claim no later iS days afrer the file has been
compleled with the necessary infomation: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions meniioned above. ln
the case of the contesi related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the te;tory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch nuga :

Tringe lsmaiti nr. 3
felog8 1221 - 114:taxO38 t22,t - 115

e - mail : oftce@ kselsig.com

Mitrovic€ Tel.orl4 / 381 - 790
Fenzat Tel.044 / 655 - 678
Glakovf Tel.044 1760 226

Peie Tet.049/810-847
Pizten Tel.M4 I 174 - 098
Gjilan Tel. U4 I 212 -3TB

Filiali / Branch :
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 739392

Kontraktuesi

G-PRO'ECT 5H,P.K.Emti

Genc BesimiPdrfaqdsuar n

Prizren, 8ESl14 SHALA PNAdresa

810970716tu i Biznesit

o44722144Telefoni

Pirfituesi

Emti

?rizrenAdresa

Garantuesl

Emi

NLB

Elsi

Banka

catantuesit

Mbulueshm6rla e Polices

300,000.00Shuma

28.0s.2025 - 27.06.2028
s
Peiudha

16,658.64

2,998.56Tvsh

19,657.20Primi Bruto

28.05.2025 11:58Data e lishimit

Detyrimet e Siguruesit ndai Pdrfituesit sipas kdsai Police t6 5iqurimit

jane:

1. Mbdshtetur nd ketd Police _ Garancie, Sigoruesi / Garantuesi merre

pdrsipdr qd te plotdsoie edo detyrim kontraktori i cili eshtd i

garantuar me kdtd Pollce.

2. P€rfituesi e ka tE dreitdn t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e dEmshpdrblimit deri nd shumen e garantuar. vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj td t€ Slguruarit /
(ontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndai P€rfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e dreita qd t'i drejtohet td SiguruariVKontraktuesit, me t€

gjitha mjetet ligjore, Pdr t6 bard rimbursimin e shpenzimeve te

kryera nE funksion ta plotEsimit td detyrimeve ndai perfituesit

(cedimi itE drejtave nga PErfituesi tC Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve t€ p€rgjithshme td Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontrat6s te cilat jane pjesd

p6.bardse e k6sai Police.

5. PEr polica ta sigurimit'Ekzekutimi i kontratave - pjes€ p€rbdr6se e

kdsaj police ashte kontrata e ekzekutimit td pun€ve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd peng)

Landa e Garancisii

Aktiviteti Ekonomik:

Rehabititimi dhe revitalizimi i hapsirave nd zondn e parE tE

objekteve td mbrojtura , kryesisht nC piesen e vkter G

qytetit tO P zrenitl

Me nEnshkrimin e kesaj police t6 sigurimit, nEnkuptohet se un6 i siguruari me vullnet t6 lire, t6 barabart6 dhe me

mirCbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, unde6tood and accepted the insurance terms and conditions

Meninshkliminek6saikontratepajtohemq6Kompaniaeslgurimittiruajtlidh6natemiaPe6onale/t6dh.nate
blznesit, td .ilat do t6 p.rdoren nga Komp.nla p6r q6lllme st.tlstlkore, hulumtlm/raportlm n6 Reg,lstrin Kredltor t6

Kosovds sl dhe transferim tek nri pal6 e trete me qalllm t6 traltlmlt te demeve'

E

nia e Si ve Elsig Perfaqesuesi i te siguruarit

E
T

t
E r:.

li

$ELSIG

Gd4

Gjithcka qd duhet ta keni

KUVENDI KOI'4UNAL I PRIZRENIT



I nderuar klient !

Ju jemimirdnjohds qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regiistruarme nr. t6 biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qe kane ndnshkruar kiitd k0rkesd 6shtd informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qd:

- td dhenat personale td k6saj kdrkese, sd bashku me t6 dhdnat

tjera, do td perpunohen dhe ptirdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe per

qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e

Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pale e trete
me qellim te trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do te ruaj te dh6nat personale me sigurind e

nevojshme nd regjistra, ku kdto tO dhdna do td strukturohen me

ndihmdn e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike td td

dhdnave si dhe do tO raportohen ne regjistrin e Kredive te

Kosoves. - nd kdto td dhdna personale t6 pdrpunuara, personat

e tret6 nuk do td kend qasje, p6rve9 ndse 6shtd fjala per organet
shtetdrore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe pdrpunojnO td dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd nenshkruajnE kete polic6, vertetojn6 se:

vullnetarisht kan6 dhdnd informata personale pair vetveten, si

kusht idomosdoshom per kontraktimin e kdt, sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qe siguruesi te pdrpunojg ato td dhdna dhe t'u

lejojd personave td tretd nd pajtim me pikdn 1 td k6t, dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:

dshtd plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen n6

marrddhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kand nenshkruar kete police vdrtetojne se:

nd lidhje me kdte polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore

shtesai.

Detyrimet e te siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te

intormoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Td

anformoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr domshpdrblim

kundertijte jete paraqitur ndpdrmjet gjykates, kur td jen ndn anest
si dhe kur te kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T'ldergojd siguruesit deshmite e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres sd ddmit.

Detyrim6t e siguruesil :

Pas ndodhies td rastit td siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Te

njoftojd te siguruarin me informacionet pdrkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifdn e sigurimit td garancive : Te nddrmene. bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose te

tepruara per kompensimin e damit: T6 plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoj6 dhe te paguaj demin nd

afatin prej 15 dit6sh pasi 6shte bere kompletimi i lendes me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese te kdsaj police
jand kushtet e siguramit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka

ndodhure qd mbulohet me kete police, kompetente 6shte gjykata e

vendit ku 6shtd lidhurkontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you havechosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerning the claims thatcan occurred
to contractual party caused in the course ofyour registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all otherdata, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personaldata, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
LC. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy. certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifles that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

16lations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

days: To inrorm the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as

well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's nature and cause.

lnsurer's obligalions

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy. competent court is the court in the lerritory where the

insurance contract is signed.

Paraqitja e d€meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga:
Tringe lsmajli nr. 3

fel.O38 I 221 - 114: lax 038 I 221 - 115
e - mait : office@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 38'l - 790

Fe(izaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 i 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Pti en fel.O44 1 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Aflnsurance Compaay J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjese pdrberase e Polices me Nr. 1382OO

PET KUVENDI KOMUNAL I PR]ZRENIT
( Emri i "Autoritetit (ontraktues" )

N€ emer te G-PROTECT SH.P.K.
(emrldhe adresa e "Operatorl Ekonomik" dhe nr. iblzneslt n€ vazhdlm operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetit te prokurimit: Rehabllltiml dhe revitallziml I hapslrave n€ zonan e par€ te objekteve td
mbrojtura , kryesisht n6 pJ6sen e vr€t6r te qytetlt t6 Prlzrenit
Nr. prokurimit: 622-25-2O89-5-L-L

Garancion me kdrkes6 te pard

Derisa operatori ekonomik i lartacekur, ka ndermarre veprimet per te dordzuar nj€ siguri te tenderit duke iu

referuar dos.ies se tenderit me numer tC prokurimit te lartdcekur tC derguar nga autoriteti kontraKues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shum€n e sakt6suar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Anda.j me k6te konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegies para jush, nd emEr te operatorit ekonomik, deri ne

njE shume totale: 3O,OOO.OO€ zotohemi te ju paguajmd, qE me kdrkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

Pagesa ne shumen e limituar prei 3O,OOO.OO€ sie eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj. apo per shumen e specifikuar kdtu.

Kjo siguri vlen€ 180 ditd kalendarike prej 28.O4.2O25 deri me 25.10.2O25

Me plot6simin e detyrimeve ndaj Porfituesit te Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta pdr ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum€n e paguar pCrfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

nE pdrmbushjen e.terEsishme te detyrimeve.

E
Data leshirn

Nenshkrimi

5.04,2025

la e s(m\esit
it

T

Ky garancion i n€nshtrohet regullave unifo.me p€r garancione (URDG), botim 2010. Publikimi ICC Nr, 758.
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KS" ELSIG' Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. "Tringe bmajli'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 1'12: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselslg.com

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te deshmive te vertetuara ob.iektivisht se tenderuesi i ka dhene

informacione permbajtesisht te gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues

b. Tenderuesi terheq tenderin e tii pas skadimit te afatiti te fundit pdr dorEzim te tender€ve, por para skadimit

te periudhes s€ vlefshmerise se tenderit te percaktuar ne dosje te tenderit

c. Tenderuesit iu 6sht€ dh€n€ kontrata ne fial€ ne baze te tenderit te tij dhe tenderuesi e refuzon apo ddshton:

o Qe tC depozitoi sigurine e ekzekutimit td specifikuar nd dosje te tenderit
o T€ plotesoje te gjitha kushtet qe i paraprijno nenshkrimit t6 kontrates nd fial6 siq eshtE percaktuar ne

dos.ien e tenderit
o Te lidhe kontrate qe u pershtatet afateve dhe kushteve tA saktesuara ne dosjen e tenderit

ft



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanin€ e sigurimeve
' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive perdemetqe
mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr t6biznesit.

Oeklarata e klienlit

'1. Personi qe kand nenshkruar k6t6 kErkesd 6shta informuar
nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, q6:

- t6 dh6nat peBonale td kdsaj kdrkese, se bashku me te dhenat
tjera, do td parpunohen dhe pordoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r q6llime statistikore dhe pdr
qellime te hulumtimit (verilikimityraportimit nd Regjistrin e

Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6etretd
me qdllim td trajtimit tA demeve.
- siguruesi do tO ruaj td dhenat personale me sigurine e
nevojshme n6 reg.iistra, ku keto td dhena do tO strukturohen me
ndihm6n e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te te
dhenave sidhe do td raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd keto t6 dh6na peBonale te perpunuara, personat

e tret6 nuk do te kenC qasje, pdrveq nose eshte iala p6r organet
shtetdrore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd perpunojne te dh6nat ndn udh6heqien e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere tA KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qO ndnshkruajne ketd polic€, v€rtetojnd se:
vullnetarisht kanO dh6nd informala personale p6r vetvelen, si
kusht idomosdoshem pdr kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesi te perpunojd ato te dhdna dhe t'u
lejoje peBonave td trete nO pajtim me pikdn 1 te kefij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit varteton me ndnshkrimin e tij, se:
oshte plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen ne
marrddhenie kontraktuese.
4. PeBonat qe kane nenshkruar ketd policg vdrtetojne se:
nO lidhje me kdte police, nuk ka asnjo maneveshje gojore
shtese.

Detyrimet e td siguruarll:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontrat6n e sigurimit : Te
anformojd siguruesin p€r rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: T6
informojg siguruesin edhe atehere kur kgrkesa per ddmshperblim
kundertijtejetg paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen nen anest
si dhe kur t€ kete filluar procedura p€r sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesil ddshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhe t€ natyres se d6mit.

Detyrimet e sigurueslt :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Td
nioftojai tA siguruarin me informacionet perkatgse lidhurme kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive: Te nddrmerre, bashkg meG

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose td
tepruara per kompensimin e demit:Td plotdsoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e d6mit. TO perpunoje dhe te paguaj ddmin ne
afatin prej 15 ditesh pasi €shte bere kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perbarese te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. NC rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohel me kete polic6, kompetente gshtegjykata e
vendit ku 6shtelidhur kontrata e sigurimit.

Oear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. 'ELS lG" lnsurance
Company for Safeguards conceming the claims that can occurred
to contractual party c€used in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data inthis policy, and allother data, will be
processed and used by insurer, related to mntracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 

.ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Persons undeGigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdor's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured c€se within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though lhe court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has b€gun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer'a obligations

Afrer the claim has occuned for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: Th6 insurer needs to review and
compensate the claim no later'15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral parl of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenilory where the
insurance contract is signed.

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove rel.044 l760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten Tel.OM 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Dreitoria & Filiali nO Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

fel.O3B I 221 - 'l'!.4: fax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :


